1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.04.2014

№ 1983
Об  утверждении  схем размещения

летних кафе на территории муници-

пального  образования «город Улья-

новск»

В целях упорядочения размещения летних кафе на территории муниципального образования «город Ульяновск», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) схему размещения летних кафе при стационарных предприятиях общественного питания на территории муниципального образования «город Ульяновск» (приложение № 1);

2) схему размещения отдельно стоящих летних кафе на территории муниципального образования «город Ульяновск» (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу:

1) постановление администрации города Ульяновска от 27.03.2013     № 1288 «Об утверждении схемы размещения летних кафе на территории муниципального образования «город Ульяновск»;

2) постановление администрации города Ульяновска от 30.05.2013     № 2281 «О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 27.03.2013 № 1288».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города – председателя Комитета по развитию предпринимательства потребительского рынка и защите прав потребителей администрации города Ульяновска.

Глава администрации города

         С.С.Панчин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

города Ульяновска

от 24.04.2014 № 1983
Схема размещения летних кафе

при стационарных предприятиях общественного питания

на территории муниципального образования «город Ульяновск»

	№ п/п
	Адрес места размещения летнего кафе
	Площадь места размещения летних кафе (кв.м )
	Категория хозяйствующих субъектов
	Срок размещения летнего кафе

	1
	2
	4
	3
	5

	Ленинский район

	1.
	Ул. Бебеля, д. 13 –

ул. Гончарова, д. 28
(кафе «Забытый причал»)
	60
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	2.
	Ул. Бебеля, д. 13 –

ул. Гончарова, д. 28
(кафе «Бумеранг»)
	60
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	3.
	Ул. Бебеля, д. 13 –

ул. Гончарова, д. 28
(кафе « Эль Гаучо»)
	15
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	4.
	Ул. Гончарова,
д. 13.4/24 (кафе « Чайхана»)
	145
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	5.
	Ул. Карла Маркса,

д. 4а/1, у ТК «Версаль»

ООО «Матрица»
	65
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	6.
	Ул. Карла Маркса,

д. 13а (кафе «Окна»)
	55
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	7.
	Пер. Комсомольский,

д. 13а (кафе «Жигули)
	60
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	8.
	Ул. Спасская, д. 19/9 (ресторан «Обломовъ»)
	100
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	9.
	Ул. Энгельса, д. 27/15 (кафе «Арка»)
	80
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	10.
	Ул. Энгельса, д. 42 (закусочная «Ника»)
	33
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

2

	1
	2
	4
	3
	5

	11.
	Ул. Симбирская, д. 47
(кафе «Рельеф»)
	80
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	12.
	Ул. Карла Маркса,

д. 13/2 (кафе «Тетя Мотя»)
	80
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	Засвияжский район

	1.
	Западный бульвар,

д. 23а (кафе «Золотая рыбка»)
	100
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	2.
	Ул. Камышинская,
д. 19б (кафе «Амазония»)
	60
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	3.
	Ул. Кузоватовская, д. 33 (ресторан «Старый двор»)
	60
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	4.
	Ул. Полбина, д. 44 (закусочная «Изумруд»)
	56
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.05-30.09

	5.
	Ул. Промышленная,
д. 81 (кафе «Снежинка»)
	90
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	6.
	Ул. Пушкарёва, д. 29а (кафе «Жемчужина»)
	90
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	7.
	Ул. Пушкарёва, д. 60 (кафе «Ядро»)
	30
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	8.
	Ул. Рябикова, д. 89 (кафе «Островок»)
	30
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	9.
	Ул. Отрадная (юго-западнее ГСК «Автозаводец-2» по ул. Ефремова), ООО «Аракс»
	150
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	10.
	Ул. Промышленная,

д. 91, ООО «Триумф»
	90
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	Заволжский район

	1.
	Ул. 40-летия Победы,

д. 15 (кафе «Легенда»)
	198
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	2.
	Пр-т Академика Филатова, д. 13 – пр-т Авиа-строителей (закусочная «Купол-Авто»)
	105
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

3

	1
	2
	4
	3
	5

	3.
	Ул. Жуковского, д. 44 (закусочная «Фазан»)
	50
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	4.
	Пр-т Ульяновский, д. 7 (пиццерия «Соренто»)
	20
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	5.
	Пр-т Ульяновский, д. 14 (ООО «Оле-Заволжье»)
	50
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	6.
	Ул. Краснопролетарская, д. 6А (закусочная)
	100
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	7.
	Пр-т Ульяновский, д. 6

(кафе «Бухара»)
	100
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	8.
	Пр-т Генерала Тюленева, д. 2а (кафе «Спутник»)
	100
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

города Ульяновска

от 24.04.2014  №  1983
Схема размещения отдельно стоящих летних кафе
на территории муниципального образования «город Ульяновск»

	№ п/п
	Адрес места размещения летнего кафе
	Площадь места размещения летних кафе (кв.м)
	Категория хозяйствующих субъектов
	Срок размещения летнего кафе

	1
	2
	3
	4
	5

	Ленинский район

	1.
	Ул. Гончарова, д. 2 (восточнее жилого дома)
	150
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	2.
	Ул. Карла Маркса, д. 64
	60
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	3.
	Ул. Набережная  р. Свияги
	60
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	4.
	Территория ПКиО «Владимирский сад»
	100
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	5.
	Территория ПКиО «Победа» (2 кафе)
	430
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	6.
	Ул. Урицкого, д. 27
	60
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	7.
	Ул. Пролетарская, д. 2а (2 кафе)
	120
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	8.
	Бульвар «Новый Венец», под  фаникулером (Ленинские горки)
	120
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	Железнодорожный район

	1.
	Ул. Луначарского, юго-восточнее дома № 2
	100
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	2.
	Ул. Кирова, д. 2а
	95
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	3.
	Территория парка «Винновская роща»  (3 кафе)
	470
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

2

	1
	2
	3
	4
	5

	4.
	Сквер Строителей,

Ул.III Интернационала
	100
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	5.
	Спуск Степана Разина,

д. 12, пляж «Волжский» (8 кафе)
	600
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	6.
	Пос. Борьба, котлован

реки Свияги
	24
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	7.
	Ул. Хазова, пляж в пос. Винновка
	40
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	Засвияжский район

	1.
	С. Баратаевка, ул. Мира, д. 1 (у павильона)
	40
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	2.
	Территория парка «Молодёжный» (4 кафе)
	330
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	3.
	Территория парка «Семьи Ульяновых» (2 кафе)
	150
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	4.
	Ул. Отрадная, д. 77 (павильон «Ани»)
	40
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	5.
	Ул. Промышленная, остановка  автобуса «Цирк»
	65
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	6.
	Ул. Шолмова, д. 5а
	63
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	7.
	Пр-т Хо Ши Мина, д. 19
	50
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	8.
	Ул. Ефремова, д. 52

(в районе ГИБДД)
	50
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	9.
	Ул. Аблукова, восточнее д. 23, ул. Набережная  р. Свияги
	100
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	Заволжский район

	1.
	Ул. 40-летия Октября, у спорткомплекса «Олимп»
	120
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

3

	1
	2
	3
	4
	5

	2.
	Пр-т Авиастроителей-пр-т Генерала Тюленева (в квартале «Центральный», севернее жилого дома №21)
	300
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	3.
	Пр-т  Академика Филатова, севернее жилого дома № 9/15 (2 кафе)
	240
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	4.
	Ул. Врача Михайлова,
д. 32 (юго-восточнее здания)
	80
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	5.
	Пр-д Менделеева, сквер «Юбилейный»
	80
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	6.
	Ул. Оренбургская, д. 41а (у входа в  парк «40 Лет ВЛКСМ»)
	120
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	7.
	Пляжная зона парка «40 Лет ВЛКСМ»
	150
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	8.
	Территория парка «40 Лет ВЛКСМ»
	160
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014

	9.
	Пр-т Ульяновский, д. 19
	264
	Субъекты малого и среднего предпринимательства
	01.06.2014-30.09.2014